
サムライ研究会メンバー 各位 

 

 

 

 

サムライ研究会６月定例会 

平素は本研究会の運営につき格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につき下記の通り開催させていただきますので、万障お繰り合わせの上、

是非、ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

 

 

 

■日  時  令和５年６月２０日（火）18 時 30 分～20 時 00 分（定例会） 

                   20 時 00 分～21 時 00 分（懇親会）                      

■内  容  本研究会では毎年秋頃にメンバーから講師を募って、中小企業向けの「専門

家セミナーシリーズ」を開催しています。近年は講師を希望するメンバーが

少なくなってきており、「専門家セミナーシリーズ」を活性化するためにも多

くのメンバーに講師としてご参画いただきたく存じます。 

 そこで６月定例会では、セミナー講師として経験豊富な㈱そだてる代表取締

役の小畑秀之氏を招き、士業が講師を務めるにあたり、セミナーの有効性や

どのような点を意識してセミナーを組み立てればより参加者に響くかなどを、

お話しいただきます。 

 特に若手や経験の浅い士業の方にご参加いただき、本業だけでなくセミナー

講師してもご活躍いただくきっかけを掴んでいただければ幸いです。 
 

■場  所  尼崎商工会議所 ７階７０１会議室（懇親会も同会議室で行います） 

■講  師  株式会社そだてる 代表取締役 小畑 秀之 氏 

 

 

 

 

 

 

■参 加 費  無料（懇親会参加者は別途 1,000 円必要） 

     ※一般の方（１２士業資格取得者に限る）１，０００円（初回参加は無料） 

■お申し込み ご出欠につきメールフォームから６月９日（金）までに送信して下さい。 

■問合せ先  尼崎商工会議所 産業部 経営支援グループ 福島 

 samurai@amacci.or.jp TEL 06-6411-2254 までお願いいたします。 

 
 

 

 

 

 

                             

 

※本申込書にご記入いただいた個人情報は、講座運営に関する連絡、各種講座情報提供の目的のみに使用します。 

士業のための「セミナー講師力を高めるポイント」 
～セミナー参加者に響くセミナーの組み立て方・心構え～ 

 
下記ＵＲＬまたはＱＲコードの専用フォームからご返信ください 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/0789d39f786514 

 

 

サムライ研究会６月定例会（６/２０） 

＊新型コロナウイルスの感染拡大状況により、懇親会を中止又は飲食なしとさせていただく可能性があります 

ことをご了承願います。 

【講師プロフィール】 

1971 年、兵庫県西宮市生まれ。食肉メーカーや経営コンサルティング会社での営

業を経験後、2004 年に中小企業診断士取得に伴い独立。2008 年には株式会社そだ

てるを設立し、代表取締役に就任。コンサルティングテーマは、「従業員が幸せに

なる会社づくり」。「従業員を幸せにする『会社づくり』」と「自分と周りの人を幸

せにする『人づくり』」により、輝く人と会社を増やすことを目標に取り組んでい

る。また、2020 年には一般社団法人 EH 経営研究会（EH＝Employees Happiness）

を設立し、代表理事に就任。全国のいい会社見学ツアーや社長講演会の開催によ

り、「従業員が幸せになる会社」を世の中に広めるべく活動している。 
 

 

mailto:samurai@amacci.or.jp
https://ssl.form-mailer.jp/fms/0789d39f786514

